



# Resultado da Tomada de Preços

Nº202228060E113HEAPA

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA – Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: MEDICAMENTOS

Tipo de compra: Pedido Emergencial com Cotação via Bionexo

Goiânia: 28 de Junho de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 28/06/2022 11:03

## Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

## Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 222884820

COTAÇÃO 17880 - MEDICAMENTOS - HEAPA JUNHO/2022

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Elfa Medicamentos Ltda - DF</b> BRASÍLIA - DF Webservice Elfa - (83) 2106-2500 vendasinternas@distribuidoramedcom.com.br;vdi.sudeste@grupoelfa.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	09/06/2022	30/60/90 ddi	CIF	-
2	<b>Elo Distribuição Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	10/06/2022	30 ddi	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEADOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
3	<b>Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me</b> GOIÁS - GO Joyce Cristina Braga Alves - 62 39288967 vendas03@supermedica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 350,0000	1 dias após confirmação	11/06/2022	30 ddi	CIF	421331

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ACIDO TRANEXAMICO SOL INJ 50MG/ML 5ML - AMPOLA 250MG	11499	-	TRANSAMIN, ZYDUS NIKKHO	50 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 5 ML	Elfa Medicamentos Ltda - DF	Marca: Hipolabor	;SERVIMED, fornecedor não retornou o e-mail de homologação.	R\$ 4,1500	R\$ 0,0000		400 Ampola	R\$ 1.660,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
9	HIDRALAZINA 50MG - COMPRIMIDO	16114	-	APRESOLINA 50MG CX C/20 DG - - NOVARTIS	COMP.	Elfa Medicamentos Ltda - DF	Val. 31/08/2023 - CD: Elfa DF	-	R\$ 0,4400	R\$ 0,0000		400 Comprimido	R\$ 176,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
<b>Total Parcial:</b>											800.0	R\$ 1.836,0000		

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
11	INSULINA REGULAR - SOL INJ 100 U/ML 10ML - FRASCO/AMPOLA	3912	-	INSUNORM R 100UI/ML SOL INJ 1FA X 10ML - ASPEN PHARMA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	INSUNORM R 100UI/ML SOL INJ 1FA X 10ML ASPEN PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	-	R\$ 17,0000	R\$ 0,0000		15 Frasco/Ampola	R\$ 255,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
<b>Total Parcial:</b>											15.0	R\$ 255,0000		

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

2	BUPIVACAÍNA 0.5% C/ VASOCONSTRICTOR 20ML - FRASCO	6469	-	NOVABUPI INJ. 0,5% C/V FA 10X20ML SP - CRISTALIA	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	Val: 05/2023	;CRISTÁLIA, SULMEDIC, BELIVE, MED CENTER, HDL, STOCK MED e MULTIFARMA, condição de pagamento somente à vista/antecipado	R\$ 20,4800	R\$ 0,0000	10 Frasco	R\$ 204,8000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
3	CIPROFLOXACINO SOL INJ 2MG/ML 200ML - FRASCO 200ML - UNIDADE	38977	-	CIPROFLOXACINO INJ.400MG 200ML C/32 (CIPROBACTER) - ISOFARMA	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	Val: 11/2022	;CM HOSPITALAR e SULMEDIC, condição de pagamento somente à vista/antecipado e SERVIMED, fornecedor não retornou o e- mail de homologação.	R\$ 39,6000	R\$ 0,0000	320 Unidade	R\$ 12.672,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
4	ENOXAPARINA SODICA 20MG/ML - SERINGA PRE- PREENCHIDA - (SC)	38985	-	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML C/10SER DISP. SEG. (HEPTRIS) - MYLAN - MYLAN	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	;CRISTÁLIA, ONCOTECH, MED CENTER, GLOBAL HOSPITALAR, MULTIFARMA, PONTAMED, condição de pagamento somente à vista/antecipado.	R\$ 20,4900	R\$ 0,0000	70 Seringa	R\$ 1.434,3000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
6	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	14417	-	ESPIRONOLACTONA 25MG C/30 CPR (GEN) - EMS - EMS	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 0,1827	R\$ 0,0000	450 Comprimido	R\$ 82,2150	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
8	FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO	5013	-	FUROSEMIDA 40MG C/500 CPR (GEN) - PRATI DONADUZZI	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	;MED CENTER, condição de pagamento somente à vista/antecipado.	R\$ 0,0825	R\$ 0,0000	500 Comprimido	R\$ 41,2500	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
10	INSULINA NPH - SOL INJ 100 U/ML 10ML - FRASCO/AMPOLA	5044	-	#INSULINA NPH HUMANA 1X10ML (WOSULIN-N) - BIOMM	UNIDADE	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	VAL: 11/2022	-	R\$ 17,0000	R\$ 0,0000	15 Frasco/Ampola	R\$ 255,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
13	LIDOCAÍNA GELEIA 2% TUBO 30GRAMAS	17944	-	LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30G C/100 (LABCAINA) - PHARLAB	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	;ONCOTECH, MULTIFARMA e DIMASTER, condição de pagamento somente à vista/antecipado.	R\$ 2,4192	R\$ 0,0000	200 Tubo	R\$ 483,8400	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
14	METOPROLOL - SOL INJ 1MG/ML 5ML	13173	-	METOPROLOL INJ.1MG/ML 5X5ML (BECA)(SELOKEN) - HALEXISTAR	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	;CRISTÁLIA, GLOBAL HOSPITALAR, MULTIFARMA, PONTAMED, BELIVE, MED CENTER, condição de pagamento somente à vista/antecipado e SERVIMED, fornecedor não retornou o e- mail de homologação.	R\$ 23,9900	R\$ 0,0000	200 Ampola	R\$ 4.798,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
15	OLEO MINERAL SOL. ORAL 100ML - > PURO - FRASCO	5651	-	OLEO MINERAL 100ML C/12 (NATUROL), FARMAX	PCT	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	;SERVIMED, fornecedor não retornou o e- mail de homologação e CRISTÁLIA, MED CENTER, HDL, SULMEDIC, ATIVA MÉDICO, condição de pagamento somente à vista/antecipado e CIENTIFICA, RM HOSPITALAR, fornecedores não atingiram faturamento mínimo para realizar a entrega.	R\$ 4,6000	R\$ 0,0000	12 Frasco	R\$ 55,2000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39
16	TENOXCAM PO P/ SOL INJ 20MG - AMPOLA 20MG	6484	-	TENOXCAM INJ.20MG C/50 F/A GEN) - EUROFARMA - EUROFARMA	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	;CRISTÁLIA, ONCOTECH, PONTAMED e BELIVE, condição de pagamento somente à	R\$ 7,5600	R\$ 0,0000	3000 Ampola	R\$ 22.680,0000	Rosana De Oliveira Moura 08/06/2022 16:39

vista/antecipado  
e MEDILAR,  
bloqueado por  
pendência  
financeira.

---

<b>Total Parcial:</b>	4777.0	R\$ 42.706,6050
-----------------------	--------	--------------------

---

Total de Itens da Cotação: 16    Total de Itens Impressos: 10

---

<b>Total Geral:</b>	5592.0	R\$ 44.797,6050
---------------------	--------	--------------------

---

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página